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SHOQERIA TREGTARE

" BANKA CREDINS " SH.A.
Date 31.01.2019

VENDIM
NR. 06/2 DT. 31.01.2019
| ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

TE SHOQERISE "BANKA CREDINS " SH.A.

Sot, me daté 31.01.2019, né orén 12.00, né seliné e shogérisé me adresé né Rr. "Vaso Pasha"
Nr.8, Tirana, u mblodh Asambleja e Pérgjithshme e shogérisé BANKA CREDINS SH.A., shogéri
anonime shqiptare, regjistruar né ményré té rregulit né Regjistrin Tregtar, me Vendim Nr. 28969,
té Gjykatés se Rrethit gjygésor Tirang, daté 31.01.2003 (referuar mé poshté si “Shogéria”).

Mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme iu njoftua té gjithé aksioneréve, né ményré té rregullt né
respekt té Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008, "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” dhe Statutit té
Shogérisé€, me datén 10.01.2018, me ané té postés sé Bankés dhe po até daté u publikua edhe
né fagen e banké&s ne internet www bankacredins.com. Njoftimi u shogérua né ményré té rregullt
nga dokumentacioni pérkatés i mbledhjes.

Ishin t& pérfagésuar né Mbledhje 1 \ % e Kapitalit t& Shoqgérisé, e vértetuar nga Lista e
Pjeseémarrjes, e cila u nénshkrua nga té gjithé té pranishmit. Si konkluzion, Kuorumi i nenit 144 té
Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008, "Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, me mé shumé se 50% té
kapitalit, éshté permbushur. Mbledhja merr vendime me % e aksionaréve té pranishém ose té
perfagésuar.

Mbledhja e Asamblesé u drejtua nga z. Maltin Korkuti. Sekretar i Mbledhjes u caktua znj. Dora
Vako.
Rendi i dites:

|. Propozim per rritjen e kapitalit te Bankes Credins ne masén 4 milion Euro népérmjet emetimit te
aksioneve te reja.

2. Ngarkohet Drejtoria te beje njoftimet dhe regjistrimet perkatese ne perputhje me Ligjin.

Asambleja e Pérgjithshme pasi konfirmoi kompetencén e saj pér té vendosur duke u bazuar né
Ligjin Nr 9662, daté 18.12.2006 " Pér Bankat né Republikén e Shqipérisé”, te ndryshuar dhe né
Statutin e shoqgérisé, né formén e vendimit:

VENDOSI

Banka Credins Sh.a, NIPT k316088010 SWIFT CODE: CDISALTR Tel: #355 4 5353 000
Rruga “Vaso Pasha”, Nr. 8, Tirang, Shqipéri www.bankacredins.com e-mail: info@bankacredins.com




I. Teé zmadhohet kapitali i "BANKES CREDINS" SH.A. né vlerén 4,000,000 euro (katér milion
euro) népérmjet emetimit té aksioneve té reja. Né total numri i aksioneve qé do t& emetohen
éshté 2.450.981 aksione me book value per aksion 1.632 eur /aksion.(book value per aksion
eshte llogaritur mbi kapitalin e bankes sipas pasqyrave financiare IFRS date 31.12.2018 te pa
certifikuara). Afati per te ushtruar te drejtén e parablerjes nga aksioneret e Bankes do te jete jo
me vone se 20 dite pas publikimit te njoftimit per zmadhimin e kapitalit ne Qendrén Kombétare
te Regjistrimit, e drejte kjo qe do te materializohet me nénshkrimin e aksioneve te reja, ne te
kundert aksioneret humbasin te drejtén e néshkrimit. Ne rast se aksionaret ekzistues hegin dore
nga e drejta e perparesise, ose e humbasin ate me kalimin e afatit 20 ditor, aksionet e
panénshkruara mund t'i ofrohen personave te trete Afati pér shlyerjen e aksioneve te reja te
nénshkruara, caktohet te jete brenda dates 31.12.2019

2. T'i delegoje Drejtorisé te gjitha kompetencat e nevojshme per te realizuar te gjitha procedurat ne
lidhje me kompletimin e transaksioneve te mésipérme, per te fiksuar modalitetet, per te gjetur
investitore te mundshém, per te nénshkruar kontratat e nénshkrimit, per te njoftuar Bankén e
Shqipérisé lidhur me zmadhimin e kapitalit, si dhe per te bere regjistrimet pérkatése prane
Qendrés Kombétare te Biznesit dhe Qendrés se Regjistrimit te Aksioneve.

AKSIONARET E SHOQERISE

Aleksandér PIL(%_/_ Emi SANTO
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Veneranda BUSHATI
llirjan BUSHATI
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SHOQERIA TREGTARE
"A.F.C." SH.P.K
Daté 31.01.2019

VENDIM | ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
"A.F.C." SH.P.K

Sot, mé date 31.01.2019, né Seline e Shoqerise, ne Tirane, Njesia Bashkiake Nr. 2, Rruga
Themistokli Germenii, Nr. 2, Objekti Nr. 173, Ortaku i Vetem i shoqérisé tregtare "A.F.C." Sh.pk., e
regjistruar né Regjistrin Tregtarté Gjykatés sé Rrethit Tirané me Vendimin nr. 1007, daté
23.01.1C0C4, me NUIS J61824006C, vendosi si mé poshté:

Autorizohet Z. Stipendi Sejdarasi te marrepjese ne mbledhjen e aksionarevete “Banka Credins”
sh.a, ge do te organizohet me date 31.01.2019, per te nenshkruar listprezencen, vendimin e
Asamblese dhe cdo dokument tjeter te nevojshern ne kete mbiledhje me rend diiesi me poshie:

1. Miratimi i veprimeve té organeve dhe/ose strukturave ge kane vepruar ne emer dhe per
llogari te Bankes Credins per marrjen né pronesi te kolateraleve te debitoreve te Bankes
Credins si rezultat i procesit permbarimor.

2. Autorizohet Drejtoria te ndjeke te gjitha hapat ligjore dhe te nenshkruaje cdo aki, keinese,
aplikim, kontrate, etj., deri ne kompletimin e procesit te marrjes ne pronesi te pasurise se
siperpermendur ne piken 1.

3. Propozim per rritien e kapitalit te Bankes Credins ne masén 4 milion Euro népérmjet
emetimit te aksioneve te reja.

4. Ngarkohet Drejtoria te beje njoftimet dhe regjistrimet perkatese ne perputhje me Ligjin

ORTAKU | SHOQERISE
Shpendi SEJDARASI

7}/1=w°/z' ; 7%@%
. ’

/_,



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE, TIRANE
NR..,)$ X REP

NR. /0 g KOL

& PROKURE E POSACME

Sot mé daté 26.01.2019 (dymijé e nentembedhjete), para meje Noterit, Lorenc Daka, anétat TDRomés sé
Noteréve Tirané, me seli ne Bulevardin “Gjergj Fishta” p.6, zyra nr.15 Tirane, prane Gjykates se Rrethit
Gijyqesor Tirane, u paraqit:

Z. Aleksander Pilo, atesiaKoco, lindur me 08.04.1963, lindur dhe banues né Tirané, madhordhe me
zotésitéplotéjuridikepértévepruar, identifikuar me letérnjoftiminelektronik me nr. 024396300, dhe me nr.
Personal G304082200;i cili me vullnetin e tij té ploté dhe té liré mé kérkoi redaktimin e késaj prokure té
posagme si mé poshté vijon:

“Eméroj si pérfaqésues té posacém Z. Egi Santo,lindur mé date 04.06.1988, banues né Tirane, identifikuar
me Leternjoftim me nr. Personal 180604062U, madhor, me zotési té ploté juridike e pér té vepruar, té cilit i
jap té drejté té mé pérfaqésojé né mbledhjen e datés 31.01.2019 té Asamblesé sé Pergjithshme té shoqérisé
tregtare "BANKA CREDINS" Sh.A., e regjistruar né Rregjistrin Tregtar té Gjykatés sé Rrethit Tirané me
Vendimin nr. 28969, daté 31.01.2003, me rend dite si mé poshté:

1. Miratimi i veprimeve té organeve dhe/ose strukturave qe kane vepruar ne emer dhe per llogari te
Bankes Credins per marrjen né pronesi te kolateraleve te debitoreve te Bankes Credins st rezultat i
procesit permbarimor.

2. Autorizohet Drejtoria te ndjeke te gjitha hapat ligjore dhe te nenshkruaje cdo akt, kerkese, aplikim,
kontrate, etj., deri ne kompletimin e procesit te marrjes ne pronesi te pasurise se siperpermendur ne
piken 1.

3. Propozim per rritjen e kapitalit te Bankes Credins ne masén 4 milion Euro népérmjet emetimit te
aksioneve te reja.

4. Ngarkohet Drejtoria te beje njoftimet dhe regjistrimet perkatese ne perputhje me Ligjin

Kjo prokuré do té keté fuqi per pérfagésimin tim né mbledhjen e asamblesé date 31.01.2019, si dhe pér
mbledhjet vijuese te asamblesé me te njéjtin rend dite.”

Sa mé sipér, éshté njé prokuré e redaktuar prej meje noterit, bazuar né nenin 71 té Kodit Civil, dhe
konform vullnetit té paléve.

Prokura iu lexua té pérfagésuarit me zé té larté dhe past u gjet konform vullnetit té tij té liré e té plote, u
nénshkrua rregullisht. Kjo prokuré e posacme u pérpilua né tre kopje origjinale dhe té njéjta.
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DEPINNA AOURA
NOTER o \RN ,
. Sy
Uné, James Sion TAYLOR, Noter né Qytetin e Londrés, Angli. i pfanuar _dﬁ_-f i betuar sipas

rregullave nga Autoriteti Mbretéror, qé ushtroj kété profesion né gytetin e lartpérmendr;
a O s

VERTETOJ] DHE DEKLARO] PERMES KESA] Pkdm '

Se firma e vendosur dhe e shkruar né fund té késaj Prokure te Posagme pér dhe né emér té
shoqéris¢ AMRYTA CAPITAL LLP, njé shogéri me pérgjegjési té kufizuara, e themeluar dhe e cila e
ushtron veprimtariné e saj né pérputhje me legjislacionin e Anglisé, e regjistruar né Zyrén e
Regjistrimit té Subjekteve té Anglisé dhe Uellsit me Nr. OC369471, me seli né adresén: Level 5,
Berkeley Square House, Berkeley Square, Londér W1J 6BY, Angli, éshté firma origjinale e RAHUL
MEHTA, njé prej Anétaréve té Caktuar té shoqérisé me pérgjegjési té kufizuara, identiteti i té cilit u
vértetua prej meje;.

SE nénshkrimi i vendosur dhe i shkruar né fund té Prokurés né fjalé, e cila i pérket déshmitares
qé ka nénshkruar, éshté firma origjinale e VERONIKA KOSTRNOVA, identiteti i sé cilés u vértetua
prej meje;

Dhe se Kjo Prokuré e Posagme, e nénshkruar dhe e vértetuar prej meje, éshté e detyrueshme
pér shogériné e lartpérmendur AMRYTA CAPITAL LLP né pérputhje me dispozitat e legjislacionit
anglez.

SI PROVE E KESAJ UNE kam hedhur firmén time né kété deklaraté dhe kam vendosur vulén e
Zyrés né qytetin e Londrés, pérmendur mé lart, mé njézet e pesé janar té vitit dy mijé e
néntémbédhjeté.

JAMES SION TAYLOR
Noter né Londér, Angli




APOSTILLE

: ’\?' (Konventa e Hagés 5 Tetor 1961)
1. Vendi= ©\Mbretéria e Bashkuar e Britanisé sé Madhe dhe Irlandés sé Veriut
Ky dokumant publik
2. Fshté nénshkruar nga James Sion Taylor
3. Vepron pe cilésiné e Noterit Publik
4:_Mban’vulénfstampén e Noterit té lartpérmendur
Vértetimi éshté léshuar
5. Né Londér | 6. M& 28]Janar, 2019
7. Nga  Sekretari i Shtetit i Madhérisé sé Saj pér Punét e Jashtme dhe t& Koménuelthit
8. Numér APO-1279151
9. Vula |  10. Firma P. Forbes

Kjo apostile nuk pérdoret né Mbretériné e Bashkuar dhe konfirmon vetém vértetésiné e firmés, vulés
ose stampés né dokumentin publik té léshuar né Mbretériné e Bashkuar. Nuk konfirmon vértetésiné e
dokumentit né fjalé. Apostilet bashkélidhur dokumenteve té fotokopjuar dhe té certifikuar né
Mbretériné e Bashkuar konfirmojné firmén e népunésit publik i cili vetém ka kryer certifikimin. Nuk
siguron né ndonjé ményré vértetésiné e firmés né dokumentin origjinal dhe pérmbajtjen e dokumentit
origjinal.

Nése ky dokument do té pérdoret né njé shtet i cili nuk bén pjesé né Konventén e Hagés sé 5 Tetorit
1961, duhet t'i paragitet konsullit té misionit qe pérfagéson até vend.




PROKURE E POSACME

SRRl O
Amryta’ Capital LLP., nje subjekt i huaj ligjor, i themeluar ne Londer, me seli ne adresen: Level 5,
Berkelgﬁ'&lgw'House, Berkeley Square, Mayfair, W1] 6BY, me numer regjistrimi Nr. OC369471, i cili
vepron ne cilésiné e aksionerit te “Banka Credins” SH.A. (“shogeria”)

Deklaron se jep té drejté té pakthyeshme si mé poshté:

Z. Sokol Nako ose Xhet Hushi, né emér dhe pér llogari té nénshkruesit, té marré pjesé né Mbledhjen e
Aksioneréve té Shogerise daté 31.01.2019 dhe, té nénshkruajé listprezencén dhe vendimet e Asamblesé
sé Aksioneréve té Shoqerise, mbi géshtjet e méposhtme:

1. Miratimi i veprimeve té organeve dhe/ose strukturave qe kane vepruar ne emer dhe per llogari te
Bankes Credins per marrjen né pronesi te kolateraleve te debitoreve te Bankes Credins si rezultat i
procesit permbarimor.

2. Autorizohet Drejtoria te ndjeke te gjitha hapat ligjore dhe te nenshkruaje cdo akt, kerkese, aplikim,
kontrate, etj., deri ne kompletimin e procesit te marrjes ne pronesi te pasurise se siperpermendur ne
piken 1,

3. Propozim per rritjen e kapitalit te Bankes Credins ne masén 4 milion Euro népérmjet emetimit te
aksioneve te reja.

4. Ngarkohet Drejtoria te beje njoftimet dhe regjistrimet perkatese ne perputhje me Ligjin.

Gjithashtu, perfagesuesi ka te drejte te nenshkruaje te gjitha dokumentet ge konsiderohen si te
nevojshme per permbushjen e gellimit te kesaj procure te posagme.

Nenshkruar ne Londer me 25/01/2019

Nenshkrimi i Rahul Mehta
Drejtor
Amryta Capial LLP

Ne prani te:

Nenshkrimi i Deshmitares:

Emri i Deshmitares:  Veronika Kostrnova
Adresa e deshmitares:

51 William Guy Gardens, London, E3, 3LF
Data: 25/01/2019

Profesioni: Sekretare
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Pérkthyese: Manjola Graga ﬁnwbﬁ(

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA E TIRANES
Nr._ 1202 Rep. ‘_\

L .,_'-_i"_.._f‘-") VERTETIM NENSHKRIMI
oo ’)f

Vertetohet firma e“perkthyeses Manjola Craga, e njohur personalisht prej meje, e cila me deklaroi se

perktheu njelloj si origjinali nga gjuha angleze ne gjuhen shqipe Prokuren e Posacme nenshkruar me

date 25/01/2019 ne Londer nga Administratori i shogerise Amryta Capital LLP, Rahul Mehta.

NOTER
Julian ZHELEGU

PULLE TARIFE
M

Tirane, me TC OL 2018

REPUBLIC OF ALBANIA
NOTYRY OFFICE OF TIRANA
Nr. 0L Rep.

We hereby certify the foregoing signature of the translator Manjola Graga, known to me personally and
who declared of having translated from English into Albanian the Power of Attorney signed on date
25/01/2019 in London by the Administrator of the company Amryta Capital LLP, Rahul Mehta.

Tirana, UC. 0L 2018

NOTARY
Julian ZHEL_]_E_!GU



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr._'2C75  Rep.
Tirane, mé 06.02.2019

VERTETIM
I NJESISE ME ORIGJINALIN

. Noter Julian Zhelegu, anétar i Dhomés se Noterisé Tirane, me seli né Rr. “Pjeter Bogdani”,

vértetoj se njésia bashkélidhur éshté kopje e njéjte me dokumentin origjinal.

Dokumenti eshte Prokure e posacme e leshuar nga Amryta Capital LLP, date 25.01.2019.
Dokumenti u paraqit nga Znj. Zhaneta Bedaj, e njohur prej meje noterit.

Vértetimi i dokumentit u be ne baze te nenit 56, te ligjit nr. 7829, date 01.06.1994 “Pér
Notering€” (i ndryshuar) dhe pikave 3,4,7 te Udh&zimit te Ministrit te Drejtésisé nr. 6291, date
17.08.2005.
NOTER
JULIAN ZHELEGU
)
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